

Wiktoryn 4.01.2023 r.

Radny Gminy Waganiec
Wojciech Marut



Radny Gminy Waganiec
Arkadiusz Najder

Interpelacja 2

Pan Piotr Kosik Wójt Gminy Waganiec
za pośrednictwem
Pani Patrycji Smykowskiej
Przewodniczącej Rady Gminy Waganiec

Interpelacja

Podczas XL Sesji Rady Gminy Waganiec w dniu 28 listopada 2022 r. została podjęta uchwała NR XL/366/2022 Rady Gminy Waganiec dotycząca zmian w budżecie na 2022 rok. W wyniku podjęcia przedmiotowej uchwały po stronie wydatków budżetu Gminy Waganiec na 2022 r. w Dziale 600 uległa zwiększeniu o kwotę 195.000,00 zł pula środków przeznaczonych na realizację wydatku budżetowego pn.: „Rozbudowa dróg polegająca na budowie ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych na terenie Gminy Waganiec – kolejne odcinki”¹, co nastąpiło w związku z koniecznością wykonania dodatkowych prac.

Przed podjęciem ww. uchwały, w ramach dyskusji poprzedzającej głosowanie nad nią, pracownik Urzędu Gminy Waganiec poinformował Radnych Gminy, iż konieczność przeprowadzenia dodatkowych prac dotyczy ścieżki rowerowej na odcinku prowadzącym z m. Niszczewy do m. Zbrachlin, przy czym prace te mają obejmować wymianę gruntów w określonych fragmentach tego odcinka.

W związku z powyższym – nawiązując w szczególności do wyjaśnień udzielonych Radnym Gminy podczas XL Sesji Rady Gminy Waganiec przez wyżej wzmiankowanego pracownika Urzędu Gminy w obrębie przedmiotowego punktu porządku obrad – proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1.

¹ Przyjęta w niniejszej interpelacji nazwa przedmiotowego zadania zbieżna jest z nazwą uwidocznioną w „Wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2022 r.” stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały nr XL/366/2022 Rady Gminy Waganiec z dnia 28 listopada 2022 r. (str. 1 załącznika nr 5), a odbiega od nazwy uwidocznionej w uzasadnieniu ww. uchwały Rady Gminy z 28.11.2022 r., gdzie przedmiotowe zadanie określono jako: „Przebudowa dróg polegająca na budowie ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych na terenie Gminy Waganiec – kolejne odcinki” (str. 2 uzasadnienia).

1.1. W oparciu o jakie czynności, np. badania, analizy, czynności kontrolne, czynności nadzorcze lub inne (jakie?) ustalono, iż w ramach budowy ścieżki rowerowej na odcinku Niszczewy – Zbrachlin, w określonych miejscach, konieczną jest wymiana gruntów, z uwagi na ich niestabilność, tudzież z powodu innych okoliczności (jakich?).

1.2. W jakim terminie (okresie) czynności te zostały przeprowadzone i kto ich dokonał – proszę podać stanowisko służbowe lub pracownicze, tudzież funkcję (publiczną) osoby/osób, które przeprowadziły takie czynności. W przypadku osób pełniących funkcje publiczne lub realizujących zlecone im zadania publiczne – proszę o wskazanie również imienia i nazwiska takich osób.

1.3. Ponadto proszę o wskazanie, w jaki sposób wyniki tych czynności i ich ustalenia zostały utrwalone. Proszę o przesłanie kserokopii wszelkich dokumentów odzwierciedlających przebieg tych czynności, ich wyniki oraz powzięte na ich podstawie ustalenia.

1.4. Jeżeli nie utrwalono przebiegu tych czynności i ich ustaleń na piśmie lub w inny sposób – proszę o wskazanie „przyczyn zaistniałego w tej mierze odstąpienia lub zaniechania.

2.

2.1. Jeżeli czynności i ustaleń wskazanych w pkt. 1 powyżej dokonała(-y) osoba/osoby inna(-e) niż działające w imieniu lub na rzecz Inwestora: Gminy Waganiec, proszę o wskazanie z imienia i nazwiska osoby/osób, która(e) ustalenia te w imieniu lub w działaniu na rzecz Inwestora uznały za miarodajne, rzeczowe lub wiążące, wraz z wyszczególnieniem funkcji publicznej lub stanowiska służbowego/pracowniczego przez nią(-e) pełnionej/zajmowanego.

2.2. Proszę o wskazanie, w oparciu o jakie dokumenty doszło do przyjęcia ww. ustaleń za miarodajne, rzeczowe lub wiążące. Proszę o przesłanie kserokopii takich dokumentów.

2.3. Jeżeli Gmina Waganiec nie dysponuje dokumentami, o których mowa w pkt. 2.2. powyżej, proszę o wskazanie przyczyn zaistniałego w tej mierze stanu rzeczy, zważywszy zwłaszcza na to, iż finalnym skutkiem przyjęcia za: miarodajne, rzeczowe lub wiążące ustaleń co do konieczności wykonania wzmiankowanych powyżej prac dodatkowych w postaci wymiany gruntów są konsekwencje finansowo prawne, po stronie Inwestora znajdujące swoje odzwierciedlenie w zwiększonej kwocie wydatków budżetu Gminy Waganiec na rok 2022.

3. Czy na dzień udzielania odpowiedzi na niniejszą interpelację znana jest już Gminie Waganiec powierzchnia lub/i objętość gruntów, w stosunku do których stwierdzono uprzednio konieczność ich wymiany. Kto dokonał względnie dokonuje albo dokona oszacowania tej powierzchni/objętości? Czy Gmina Waganiec z tytułu takiego „oszacowania” poniosła lub poniesie jakiegokolwiek wydatki? Jeśli tak – to w jakiej wysokości?

4.

4.1. W oparciu o jakie czynności oraz przez kogo dokonane i w oparciu, o jakie kwalifikacje zawodowe, specjalistyczne lub inne skalkulowano kwotę w wysokości 195 000,00 zł jako kwotę niezbędną do pokrycia kosztów wyżej wskazanych dodatkowych prac, tj. wymiany gruntów na określonych fragmentach odcinka ścieżki rowerowej pomiędzy Niszczewami a Zbrachlinem.

4.2. Jeżeli skalkulowanie takie nastąpiło przez podmiot zewnętrzny w stosunku do Gminy Waganiec, nie działający w jej imieniu lub na jej rzecz, proszę o przesłanie kserokopii dokumentu zawierającego taką kalkulację.

4.3. Jeżeli ww. kalkulacja była przeprowadzona przez podmiot zewnętrzny wskazany w pkt 4.2. powyżej, proszę o wskazanie, kto w imieniu lub na rzecz Gminy Waganiec, dokonał weryfikacji przedstawionej kalkulacji, w oparciu o jakie kwalifikacje zawodowe lub specjalistyczne oraz w oparciu, o jakie przesłanki. Proszę o przesłanie kserokopii dokumentu zawierającego badanie oraz weryfikację kalkulacji przedstawionej przez ww. podmiot zewnętrzny.

4.4. Jeżeli przedmiotowa kalkulacja była przeprowadzana przez osobę działającą w ramach struktury organizacyjnej Gminy Waganiec/Urzędu Gminy Waganiec, proszę o wskazanie funkcji/stanowiska służbowego (pracowniczego) pełnionego przez taką osobę, jej kwalifikacji zawodowych upoważniających do przeprowadzania takiej kalkulacji oraz o wskazanie zastosowanej przez nią metodologii. Proszę o przesłanie kopii wszelkich dokumentów, w tym np. notatek służbowych, zawierających przeprowadzoną w tym zakresie przez taką osobę kalkulację, skutkującą zwiększeniem wydatków budżetowych Gminy Waganiec o kwotę 195 000,00 zł.

4.5. Jeżeli przedmiotowa kalkulacja była przeprowadzona przez podmiot zewnętrzny działający na zlecenie Gminy Waganiec lub na podstawie innej podobnej umowy, proszę o przesłanie kserokopii takiej umowy zawartej pomiędzy Gminą Waganiec a podmiotem zewnętrznym np. zleceniobiorcą, jak również kserokopii dokumentu zawierającego taką kalkulację.

Odpowiedz proszę przesłać na ww adres.

M. K.
Wójcik